

**Reparatia curenta (intretinere
periodica) a strazilor din
s.Darcauti, com.Darcauti, r-nul
Soroca**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 925 591,30 lei

Intocmit in prețuri curente 28.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sat.Darcauti 1.1. str.Mihai Viteazu				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	30,52	105,60 0,00	3 222,88 0,00
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	30,52	151,20 0,00	4 614,64 0,00
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din agregate naturale concosate rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm, 11,2- 22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT intr-un strat cu H=15 cm	100m2	30,52	12 009,58 494,00	366 532,37 15 076,88
		<i>Total</i>	lei			374 369,89

1	2	3	4	5	6	7
		Total str.Mihai Viteazu Inclusiv salariu				374 369,89 15 076,88
		1.2. str.Dimitrie Cantemir				
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea	100m2	14,51	105,60 0,00	1 532,24 0,00
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	14,51	151,20 0,00	2 193,92 0,00
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din agregate naturale concosate rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm, 11,2- 22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT intr-un strat cu H=15 cm	100m2	14,51	12 009,58 494,00	174 259,00 7 167,94
		<i>Total</i>	lei			177 985,16
		Total str.Dimitrie Cantemir Inclusiv salariu				177 985,16 7 167,94
		1.3. str.Eugen Doga				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 reprofilarea	100m2	9,41	105,60 0,00	993,68 0,00
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	9,41	151,20 0,00	1 422,80 0,00
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din agregate naturale concosate rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm, 11,2- 22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT intr-un strat cu H=15 cm	100m2	9,41	12 009,58 494,00	113 010,14 4 648,54

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			115 426,62
		Total str.Eugen Doga Inclusiv salariu				115 426,62 4 648,54
		<i>Total</i>	lei			667 781,67
		Total Sat.Darcauti Inclusiv salariu				667 781,67 26 893,36

		Total	lei	667 781,67
		Contributii la asigurari sociale (VR) * 24 %	24 %	6 454,41
		Total VR+Contri	100 %	674 236,08
		Cheltuieli de regie (Total) * 10 %	10 %	67 423,61
		Total Total+Cheltu	100 %	741 659,69
		Beneficiu de deviz (Total) * 4 %	4 %	29 666,39
		Total Total+Benefi	100 %	771 326,08
		TVA (Total) * 20 %	20 %	154 265,22
		Total deviz: Inclusiv salariu		925 591,30 26 893,36

Intocmit

SA „Drumuri-Soroca"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia curenta (intretinere periodica) a strazilor din s.Darcauti, com.Darcauti, r-nul Soroca

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 925 591,30 lei

Intocmit in prețuri curente 28.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	268,9336	100,00	26 893,36
		Total manopera				26 893,36

Materiale:

1.	11202062010361	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5,6 mm	m3	54,4400	290,00	15 787,60
2.	1411122201645	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 5,6-8,0 mm	m3	54,4400	290,00	15 787,60
3.	1411122201661	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	1 028,9160	430,00	442 433,88
4.	14111222017521	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	81,6600	440,00	35 930,40
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	163,3200	100,00	16 332,00
		Total materiale de construcții				526 271,48

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	19,7616	800,00	15 809,28
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	147,5324	425,00	62 701,27
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	60,9728	270,00	16 462,65
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	14,0456	455,00	6 390,75
5.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	5,7707	500,00	2 885,35
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	22,5381	460,00	10 367,53
		Total utilaje de construcții				114 616,83

Total	lei	667 781,67
Contributii la asigurari sociale (VR) * 24 %	24 %	6 454,41
Total VR+Contri	100 %	674 236,08

Cheltuieli de regie (Total) * 10 %	10 %	67 423,61
Total Total+Cheltu	100 %	741 659,69
Beneficiu de deviz (Total) * 4 %	4 %	29 666,39
Total Total+Benefi	100 %	771 326,08
TVA (Total) * 20 %	20 %	154 265,22

Total deviz: 925 591,30

Intocmit

SA „Drumuri-Soroca"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Darcauti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia curenta (intretinere periodica)
a strazilor din s.Darcauti, com.Darcauti, r-nul
Soroca

Investitor Primaria com.Darcauti, r-nul
Soroca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Sat.Darcauti				
		1.1. str.Mihai Viteazu				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			105,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	800,00	105,60
		<i>Total</i>	lei			3 222,88
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			151,20
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	800,00	151,20
		<i>Total</i>	lei			4 614,64
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din agregate naturale concosate rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm, 11,2-22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT intr-un strat cu H=15 cm	100m2			12 009,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	100,00	494,00
	1411122201661	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	18,9000	430,00	8 127,00
	14111222017521	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	1,5000	440,00	660,00
	1411122201645	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 5,6-8,0 mm	m3	1,0000	290,00	290,00
	11202062010361	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5,6 mm	m3	1,0000	290,00	290,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	100,00	300,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	455,00	117,39
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	270,00	302,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	425,00	1 151,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	460,00	190,44
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		<i>Total</i>	lei			366 532,37
		1.2. str.Dimitrie Cantemir				
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			105,60
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	800,00	105,60
		<i>Total</i>	lei			1 532,24
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a	100m2			151,20

1	2	3	4	5	6	7
		suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	800,00	151,20
		<i>Total</i>	lei			2 193,92
6	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din agregate naturale concosate rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm, 11,2-22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT intr-un strat cu H=15 cm	100m2			12 009,58 494,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	100,00	494,00
	1411122201661	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	18,9000	430,00	8 127,00
	14111222017521	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	1,5000	440,00	660,00
	1411122201645	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 5,6-8,0 mm	m3	1,0000	290,00	290,00
	11202062010361	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5,6 mm	m3	1,0000	290,00	290,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	100,00	300,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	455,00	117,39
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	270,00	302,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	425,00	1 151,75
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	460,00	190,44
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		<i>Total</i>	lei			174 259,00
		1.3. str.Eugen Doga				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 reprofilarea	100m2			105,60 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	800,00	105,60
		<i>Total</i>	lei			993,68
8	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			151,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	800,00	151,20
		<i>Total</i>	lei			1 422,80
9	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din agregate naturale concosate rezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm, 11,2-22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT intr-un strat cu H=15 cm	100m2			12 009,58 494,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	100,00	494,00
	1411122201661	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	18,9000	430,00	8 127,00
	14111222017521	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	1,5000	440,00	660,00
	1411122201645	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 5,6-8,0 mm	m3	1,0000	290,00	290,00
	11202062010361	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5,6 mm	m3	1,0000	290,00	290,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	100,00	300,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	800,00	33,60
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	455,00	117,39
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	270,00	302,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	425,00	1 151,75
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	460,00	190,44
	29522700076111	Distribuitor de cîrlură	h-ut	0,1060	500,00	53,00
		<i>Total</i>	lei			113 010,14

APROBAT:

Intocmit
SA „Drumuri-Soroca”

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primăria com.Darcauți

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.